[image: ]

	PORTARIA LEGISLATIVA N.º 026/2023

Dispõe sobre a Designação de Responsável pela de “Sala de Arquivos”, e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS BATISTA, Presidente da Câmara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, gestão 2023/2024, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno e;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora a  FLAVIA CASTRO MORAIS, Matricula Funcional 447, como responsável pela Sala de Arquivos, a partir de 17 de   janeiro de 2023.
Paragrafo Primeiro: deverá a servidora ora designada, relatar a secretaria administração, quaisquer necessidades observadas na parte estrutural e na mobília  da respectiva sala,   a exemplo de  reparos,   aquisições de prateleiras, armários, arquivos, visando  zelo e manutenção dos arquivos.
Parágrafo Segundo: A servidora será responsável pela busca de informações, emissão de certidões assim como, pela chave da respectiva sala. Devendo relatar ocorrência de danos materiais ocorridos em arquivos e/ ou documentos, caso necessário.
Parágrafo Terceiro: Devido a demanda dos serviços, a servidora será assessorada por outros servidores, com autorização da secretaria de administração,  os quais seguirão suas orientações.
 Art. 2º - A servidora designada terá sua remuneração do seu cargo de origem.
Art. 3º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registra-se,
Publica-se.
                                               Itiquira-MT, 17 de janeiro de 2023.
___________________________
JOSE CARLOS BATISTA
Presidente
[bookmark: _GoBack](Gestão 2023/2024)

[image: ]
image1.png
PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

image2.png
Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”